HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ LONG KHÁNH
____________________________
      Số: 43/2006/ NQ-HĐND
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

       ____________________________________________________

         Long Khánh, ngày  26  tháng 12  năm 2006

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH

NGHỊ QUYẾT

Về việc dự toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách

trên địa bàn, phân bổ chi ngân sách thị xã và bổ sung

ngân sách cấp xã, phường năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH

KHÓA  I - KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Quyết định số 10751/ QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2006 của  UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao dự toán thu và chi ngân sách Nhà nước năm 2007;

Sau khi xem xét Tờ trình số 292/TTr-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2006 của UBND thị xã về dự toán thu ngân sách Nhà nước và chi ngân sách trên địa bàn; phân bổ chi ngân sách cấp thị xã và bổ sung ngân sách cấp xã, phường năm 2007; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thị xã và tổng hợp các ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND thị xã tại tổ và tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình dự toán thu ngân sách Nhà nước và chi ngân sách trên địa bàn, phân bổ chi ngân sách cấp thị xã và bổ sung ngân sách cấp xã, phường năm 2007 cụ thể như sau:
A  Dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2007: (ĐVT: Triệu đồng )
1.  Dự toán thu NSNN trên điạ bàn:

73.695

a.  Thu trong cân đối:

68.695

- Thu từ lĩnh vực ngoài quốc doanh:

          47.000
- Thu lệ phí trước bạ:

  4.000
- Thuế sử dụng đất nông nghiệp:

                 65
- Thuế nhà đất:

  2.800

- Thu phí lệ phí:

2.100
- Thuế chuyển quyền sử dụng đất:

1.400
- Thu tiền sử dụng đất:                                            8.230

- Các khoản thu tại xã:

   600

- Thu khác ngân sách:

2.500
b. Các khoản thu để lại và quản lý qua NSNN:
5.000

2. Thu ngân sách địa phương:

                138.868

Các khoản thu được hưởng 100%:

        12.153
Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ:                      20.115
Số thu điều tiết từ nguồn tỉnh:                                 6.983
Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:

         90.517

Tiền sử dụng đất NS thị xã hưởng 50%:                 4.100
Các khoản được để lại và quản lý qua NSNN:        5.000

3. Dự toán chi ngân sách trên địa bàn:
       134.009

Gồm:

* Chi cân đối ngân sách địa phương:

       129.009

Trong đó chi mua sắm tài sản:

 2.727

 Chi đầu tư phát triển:

         34.040
Chi xây dựng cơ bản tập trung:

         19.040

Chi xây dựng cơ bản trường Quốc lập:
         15.000
Chi thường xuyên:

         74.489
Chi sự nghiệp kinh tế:

 8.891
Chi sự nghiệp giáo dục:                                         44.603
Chi sự nghiệp y tế:

 3.022

Chi sự nghiệp đào tạo:

    948

Chi sự nghiệp văn hóa thông tin:

 1.126

Chi sự nghiệp phát thanh truyền hình:
              313

Chi sự nghiệp thể thao:

    313

Chi sự nghiệp môi trường:

            2.000

Chi đảm bảo xã hội:

    996

Chi quản lý hành chính:

          11.060
Chi an ninh - quốc phòng:

     968
Chi khác ngân sách:

       24

- Dự phòng ngân sách:

                       1.490
- Chi ngân sách phường, xã:

           18.990

Trong đó chi mua tài sản:

             1.166
Các khoản chi được quản lý qua NSNN:
             5.000

4. Mua sắm tài sản của các đơn vị hành chính
   bằng nguồn vượt thu năm 2007:

              1.400
B. Mức phân bổ nhiệm vụ thu, chi ngân sách phường, xã năm 2007:

Tổng thu ngân sách xã, phường:

    26.485

Tổng chi ngân sách xã, phường:

              18.990

Trong đó: - Tổng chi lương và hoạt động:

    16.603
- 10% tiết kiệm trên T/chi hoạt động phí năm 2007:       701

- Dự phòng:

         520

- Mua sắm tài sản:

                1.166

Bao gồm:
	Tên đơn vị
	Dự toán thu
	Dự toán chi

	+Phường Xuân An:
	5.004
	1.409

	+Phường Xuân Bình:
	4.936
	1.211

	+Phường Phú Bình:
	840
	1.004

	+Phường Xuân Hòa:
	1.833
	1.361

	+Phường Xuân Trung:
	6.506
	1.348

	+Phường Xuân Thanh:
	1.424
	1.277

	+Xã Xuân Tân:
	1.376
	1.284

	+Xã Hàng Gòn:
	377
	1.235

	+Xã Xuân Lập:
	751
	1.130

	+Xã Bàu Sen:
	352
	1.112

	+Xã Bình Lộc:
	774
	1.426

	+Xã Suối Tre:
	839
	1.329

	+Xã Bảo Vinh:
	972
	1.452

	+Xã Bảo Quang:
	291
	1.305

	+Xã Bàu Trâm:
	210
	1.107

	Tổng cộng
	26.485
	18.990

Điều 2. Giao UBND thị xã căn cứ các quy định của pháp luật tài chính hiện hành, để tổ chức thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND thị xã. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh dự toán, UBND thị xã báo cáo Thường trực HĐND thị xã xem xét, thống nhất trong điều hành và trình HĐND thị xã tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND thị xã thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo tuật định.

Nghị quyết này đã được HĐND thị xã khóa I - kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 26 tháng 12 năm 2006.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày HĐND thị xã thông qua./.

CHỦ TỊCH
                                                                                                                                   Lê Thị Như Lan